
59Años 

A C U E R DO Nº � - 0()4 DE 2004 
C 2 � FEB. 2004 

> 

Por el cual se aprueba el Programa de Educación Permanente de la Facultad de Ciencias 
Sociales para el año de 2004. 

EL CONSEJO ACADÉMICO DE LA UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR 
DE CUNDINAMARCA, en uso de sus atribuciones legales y en 
especial las conferidas por el Acuerdo 011 del 10 de abril de 
2000, expedido por el CONSEJO SUPERIOR UNIVERSITARIO. 

C O N SI DE R A N DO: 

Que el Estatuto General, Acuerdo 011 de 2000, artículo 27, literal a, establece que una de 
las funciones del Consejo Académico es "decidir sobre el desarrollo académico de la 
institución en lo relativo a docencia, especialmente en cuanto se refiere a programas 
académicos, investigación, extensión y bienestar universitario". 

Que dentro de los objetivos de Educación Permanente están los de ofrecer eventos de 
actualización, complementación y capacitación a los Docentes, Estudiantes, Profesionales, 
Egresados de la UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA y demás personas 
interesadas. 

Que la Decana de la Facultad de Ciencias Sociales presentó al Consejo Académico la 
programación de Educación Permanente para desarrollarse en el año 2004, enmarcada 
dentro de la Misión y el Proyecto Educativo Institucional. 

Que el Consejo Académico analizó y aprobó el programa de Educación Permanente de la 
Facultad de Derecho. 

ACUERDA: 

ARTÍCULO PRIMERO: APROBAR el programa de Educación Permanente de la Facultad 
de Ciencias Sociales para el año dos mil cuatro (2004), así: 

Ciclo "CONVIVENCIA RESOLU CIÓN DE 
CONF LIC TOS Y MEC ANISMOS AL TERNATIVOS": 

EVENTO: ✓ Intervención de Trabajo Social en Resolución de Conflictos. 
✓ Intervención de Trabajo Social Mecanismos Alternativos. 
✓ Intervención de Trabajo Social Convivencia Pacífica. 
✓ Intervención de Trabaio Social en Mediación Escolar. 

FECHA: Abril 2, 16, 23 y 30 de 2004 

GASTOS DE $600.000,oo 
PRESUPUESTO 

Ciclo de conferencias sobre "BUEN TRATO Y 
EVENTO: VIOLENCIA INTRAF AMILIAR" 

FECHA: .. Agosto 6, 13, 20 y 27 de 2004 

GASTOS DE $600.000,oo 
PRESUPUESTO 

1 



1!

7

� 
( G:i o� 

W
t

' � l 
�-..• ,.".? 

UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 

59Años 

Hoja 2 Acuerdo Nº . Ü Ü 4 de 2004. ..Por el cual se aprueba el Programa de Educación Permanente de la 
Facultad de Ciencias Sociales para el año de 2004". 

Socialización de Investigaciones: "CICLO VISIÓN 

EVENTO: 

FECHA: 

EVENTO: 

FECHA: 

EVENTO: 

FECHA: 

y PERSPECTIVAS DE LA INTERVENCIÓN 
TRABAJO SOCIAL": 
✓ Investigación sobre Desplazados. 
✓ Investigación Maltrato Familiar. 
✓ Estudio socio económico estudiantes en desventaja. 
✓ Culturas juveniles. 

Mayo 18 y 25 de 2004 
Noviembre 23 y 24 de 2004 

Inducción a la vida Laboral: 
✓ Preparación para la entrevista. 
✓ Hoja de vida. 
✓ Necesidades del empleador. 
✓ Condiciones personales para ingresar a la vida laboral. 

Mayo 11 de 2004 
Diciembre 9 de 2004 

Sensibilización ECAES 

Febrero 27, Marzo 26, Agosto 26, Septiembre 24 y 
Octubre 22 de 2004 

DE 

ARTÍCULO SEGUNDO: Autorizar al Rector para modificar o sustituir la 
denominación, fechas, costos y demás aspectos de la programación de los eventos, 
previa justificación. 

ARTÍCULO TERCERO: Este Acuerdo rige a partir de la fecha de su expedición. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Exl)edido en Bogotá D.C., el 2 4 FEB. 2004 

EL PRESIDENTE DEL CONSEJO (E), 

LA SECRITARIA DEL CONSEJO, 

� _¿ 
l.L!� l (_ V/� 

CARMEN"ELIA�RO CUA 
-��AJAIMRCA � 

,, 


	Page 1
	Page 2

